
Porządek sesji: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

3. Przedstawienie informacji z pracy Urzędu przez Pana Wójta. 

4. Pytania i interpelacje. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów 
jednostek pomocniczych Gminy Ciepłowody. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie przystąpienia do „LOT" 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie okreśłenia stawek 
podatku od nieruchomości. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wzorów informacji i deklaracji w sprawie 
podatku łeśnego. 

9. Podjęcia uchwały w sprawie określenia informacji i deklaracji na 
podatek rolny. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany kredytu krótkoterminowego na 
długoterminowy. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 2002 r. 

12. Odpowiedzi na pytania i interpelacje. 

13. Wolne wnioski i zapytania. 

14. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 

15. Zakończenie sesji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Protokół nr III/2002 
odbytej w dniu 30.12.2002 r. w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach. 

Przewodniczący Rady Gminy - Marian Kozyra otworzył III sesję Rady Gminy. 
Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych 
w sesji uczestniczyło 14 radnych /lista obecności stanowi załącznik do protokołu nr l/  Do 
porządku obrad ,który został radnym przesłany /stanowiącego załącznik do protokołu nr 21 
zaproponował zmianę, która dotyczy zmiany uchwały w sprawie zmian w budżecie, o 
szczegółach powie Pani Skarbnik. 
Zmiany dotyczą zmian w budżecie Zespołu Szkół Samorządowych, z uwagi na koniec roku i 
dokładne wyliczenia przenoszone są środki między &&. 
Uwag nie zgłoszono. 
Program posiedzenia z wniesioną poprawką do uchwały w sprawie zmian w budżecie 
został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 2 
Do protokołu z ostatniej sesji, uwag nie wniesiono . 
Protokół przyj ęto jednogłośnie. 
Ad. 3 Informacje z pracy Urzędu Gminy przedstawił Pan Wójt. 
- podjęcie zarządzenia w sprawie zmian w budżecie 
- wystąpienie o drugi autobus , decyzję ostateczną w tej sprawie otrzymamy w miesiącu 

styczniu, 
spotkanie z burmistrzem Strzelina dotyczące utworzenia związku gmin , gdzie w ramach 
programu ochrony i zagospodarowania wód zlewni rzek Ślęża możemy czynić starania o 
środki finansowe, więcej szczegółów w tej sprawie przedstawi na spotkaniu 
styczniowym. 
Spotkanie odnośnie wody w Starym Henrykowie - oficjalne wyniki badań wody, brak 
efektu działań policyjnych. 
Brak stwierdzenia skąd się te zanieczyszczenia wzięły. Możliwości Sanepidu i Uczelni 
się skończyły, następstwem tego będą prowadzone działania policyjne. 
Przewodniczący Rady - prokuratura musi ustalić czy ten środek który był wykryty w 
wodzie jest trujący i przede wszystkim znaleźć winnego. 

Doszedł radny Turyński. 

Ad. 4 brak realizacji. 
Ad. 5 W tym pkt porządku obrad głos zabrała pani Sekretarz. Kończy się kadencja sołtysów 
w związku z czym jest potrzeba podjęcia uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do 
organów jednostek pomocniczych Gminy Ciepłowody. Propozycja przeprowadzenia 
wyborów w terminie od 14 stycznia 2003 r. do 28 lutego 2003 r. 
Radny Gluza - kolosalne znaczenie jeżeli chodzi o ustalenie terminów ma zapis w statucie 
,że zebranie jest prawomocne w przypadku upływu pół godziny. 
Pani Sekretarz - przyjęto dłuższy okres z uwagi na ewentualność nieodbycia się zebrania. 
Zapis poruszany przez P. Gluzę sprawdzi w statucie sołectwa gdyż w tej chwili nie pamięta. 
Radny Karolczak - komisje na wspólnym posiedzeniu zaopiniowały pozytywnie projekt tej 
uchwały i wnoszą o przyjęcie na dzisiejszej sesji. 
Obrady opuścił radny Bartusiak. 
Uwag nie wniesiono. Uchwała nr 16/111/2002   w sprawie zarządzenia wyborów do 
organów jednostek pomocniczych Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie przy 
14 głosach za. 
Na obrady przybył radny Bartusiak. Stan 15 radnych. 

 
 
 
 
 



Ad. 6 Głos zabrała Pani Sekretarz- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
przystąpienia do „LOT" dotyczy zmiany osoby, która wcześniej była desygnowana, a był nią 
P. Adam Stelmach,   jest propozycja powołania kogoś ze składu obecnej rady. 
Z uwagi na brak chętnych radny Bartusiak zgłosił kandydaturę Radnego Gluzy, który wyraził 
zgodę. 
Radny Gluza zgłosił kandydaturę radnego Stramy, który nie wyraził zgody. 
Radny Kozyra zgłosił kandydaturę radnego Bartusiaka, który nie wyraził zgody. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia pn. Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi 
Ząbkowickiej" ze zmianą polegającą na tym , że w & 3 wyrazy Adama Stelmacha 
Przewodniczącego Rady Gminy zastępuje się wyrazami Władysława Gluzę. Uchwała nr 
17/111/2002 zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia pn. 
Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi Ząbkowickiej" została przyj ęta przy 14 
głosach za, l głosie wstrzymującym. 
Ad. 7 Pani Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od 
nieruchomości. 
Radny Karolczak - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady, która 
pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwałę nr 18/111/2002 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości została 
podjęta jednogłośnie. 
Ad. 8 Pani Skarbnik - przedstawiła projekt uchwały w sprawie wzorów informacji i 
deklaracji w sprawie podatku leśnego. 
Radny Karolczak przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia komisji stałych rady 
Gminy, które pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały i wnoszą o przyjęcie na 
dzisiejszej sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwałę nr 19/111/2002 w sprawie wzorów informacji i deklaracji w sprawie podatku 
leśnego przyjęto jednogłośnie. 
Ad. 9Pani Skarbnik - przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia informacji i 
deklaracji na podatek rolny. 
Radny Karolczak - przedstawił stanowisko komisji stałych rady, informując, że komisje 
zaopiniowały pozytywnie projekt tej uchwały i wnoszą o przyjęcie na dzisiejszej sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwałę nr 20/111/2002 w   sprawie określenia informacji i deklaracji na podatek rolny  
przyj ęto jednogłośnie. 

Przerwa 10 min. 

Ad. 10 
Pani Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zamiany kredytu 
krótkoterminowego na długoterminowy. 
Przyczyną takiej zamiany jest przesunięcie III transzy za halę gimnastyczną z roku 2002 na 
rok 2003 i przełożenie płatności na rok przyszły, poza tym nie wystąpiło wykonanie 
dochodów. 
Radny Karolczak- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia komisji, które 
pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwalę nr 21/111/2002 w sprawie zamiany kredytu krótkoterminowego na 
długoterminowy podjęto przy 13 głosach, 2 głosach wstrzymujących. 
 
 
 
 



Ad. 11 
Pani Skarbnik - przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie, dodatkowo 
wnosi o czym wspomniała na początku sesji o wprowadzenie dodatkowych zmian, które 
dotyczą budżetu Zespołu Szkół Samorządowych w Ciepłowodach na kwotę 10.517 zł i 
dotyczą przeniesień między && na różnych zadaniach i w różnych działach. 
Radny Karo leżak - przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady 
informując, że komisje opiniowały projekt tej uchwały bez zmian, które Pani Skarbnik 
przedstawiła na dzisiejszej sesji a dotyczących budżetu ZSS, zaopiniowały je pozytywnie i 
wnoszą o przyjęcie na dzisiejszej sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwałę nr 22/111/2002 w sprawie zmian w budżecie na 2002 r. podjęto jednogłośnie. 
Ad. 12 
Brak realizacji. 
Ad. 13 
Radny Gluza - odczytał zapis ze statutu sołectwa dotyczący wyboru sołtysa i rady sołeckiej, 
przy czym zinterpretowano prawidłowe brzmienie, że zebranie wiejskie jest ważne w 
przypadku II terminu i po upływie 1/2 godziny bez względu na ilość uczestników. 
Radny Strama - zgłosił wniosek dotyczący zmiany godzin odbywania się sesji, propozycja 
odbywania się sesji w godzinach popołudniowych o 18 °° z uwagi na głosy ze strony 
mieszkańców. 
Radny Kopcza - zapytał skąd taka propozycja. 
Radny Strama - z uwagi na udostępnienie i możliwość uczestnictwa mieszkańców gminy. 
Radny Bartusiak - podkreślił, że sesje były w poprzednich kadencjach o godz. 18°°, temat 
ten był już przerabiany, organizacja sesji w godzinach przedpołudniowych jest zasadny z 
uwagi na dostęp do materiałów w Urzędzie Gminy, uczestnictwo pracowników, jedynie w 
okresie letnim jest możliwość zmiany godziny. 
Stanowisko Radnego Bartusiaka poparł radny Kozyra. 
Pan Radosław Fijałkowski- zabrał głos, że organizacja sesji w godzinach popołudniowych 
byłaby bardziej zasadna z uwagi na to, że niektórzy pracują. 
Radny S u linia - stoi na stanowisku, żeby te wszystkie propozycje pogodzić i organizować 
posiedzenia komisji do południa a sesje po południu , odbiór mieszkańców może być taki, że 
nie chcemy im udostępniać możliwości uczestnictwa. 
Sołtys Krupa - popiera stanowisko dotyczące organizacji sesji w godzinach popołudniowych 
z uwagi na to, że mało sołtysów uczestniczyło w sesji do tej pory a teraz do południa będzie 
jeszcze mniej z uwagi na to , że cały dzień jest zarwany. 
Radna Markowska -jest odmiennego zdania z uwagi, że w ubiegłej kadencji sesje 
odbywały się po południu i mieszkańcy mięli pretensje z uwagi na to , że nie mogli dojechać. 
Jest pewna, przedtem nikt nie jeździł na sesje teraz nikt też nie przyjedzie. 
Radny Sulima - zapytał jaka jest relacja długu do dochodów i % jaka jest relacja długu do 
obsługi. 
Pan Wójt - korzystniejsza dla pracowników organizacja sesji w godzinach 
przedpołudniowych. Argumenty podnoszone tutaj są bezzasadne, prawdziwym argumentem 
jest argument Radnej Markowskiej. Okres 8 letni w którym sesje odbywały się po południu 
pokazał jak jest. Lepiej dla nas jest jeżeli odbywać się one będą w godzinach 
przedpołudniowych z uwagi na pracowników i koszty z tym związane. 
Radny Kopcza - podkreślił, że brak jest motywów do zmiany godzin zwoływania sesji,  
rozumie natomiast taką zmianę w okresie letnim. 
Radny Gluza - zapytał kto płaci za oświetlenie w Ciepłowodach. 
 
 
 
 
 
 



Odpowiedzi udzielił p. Wójt - zasady odpłatności są takie, my płacimy za zużytą energię 
elektryczną na drogach gminnych, za drogi powiatowe płaci Wojewoda. 
1/3 wyłączonych lamp i podłączenia ich ponownie to wzrost 60% kosztów. W skali roku 
opłaty za energię wynoszą ok. 50 tyś., obsługa- 32 tyś. w całej gminie. 
Radny Gluza - podkreślił, ze mieszkańcy wychodzą z założenia, żeby nie oszczędzać za 
wszelką cenę, trzeba poszukać pieniędzy, zaspokoić potrzeby i postulaty mieszkańców. 
Pan Wójt - nie wie czy jest zasadne żeby to zmienić, zachodzi pytanie czy w zamian za 
oszczędzanie nie zrobić oświetlenia na innej ulicy. Z tego powodu nic się nie dzieje, robią tak 
też inne gminy, racje są ale jest potrzeba przeznaczenia pieniędzy też na inne cele. Racje są 
różne zawsze trzeba wybrać najbardziej racjonalne, budżet mały a potrzeby duże. 
Pan Gluza- rozwiązanie takie jest dobre dopóki nic się nie dzieje. 
Radny Sulima -   stwierdził, że oszczędności powinny dotyczyć wszystkich wiosek, bo wie, 
że na niektórych wioskach lampy się świecą. 
Pan Wójt - stwierdził, że we wszystkich wioskach świeci się jednakowo, możliwe, że jest 
jakaś awaria, ale od czego są w takim razie sołtysi. 
Sołtys Krupa - podkreślił o braku oszczędności w Ząbkowicach, gdzie lampy świecą się 
nawet w dzień. 
Pan Wójt - czeka na informację w którym sołectwie lampy się świecą. 
Pan Fijałkowski - podkreślił, że większość innych gmin jest oświetlona. 
Radny Gluza - podkreślił, że nie jesteśmy tu po to żeby uszczęśliwiać na siłę, to są uwagi, 
postulaty mieszkańców, które musimy tu przeanalizować 
Radny Bartusiak - oszczędności te wynikły w momencie projektowania budżetu w innych 
latach. 
Sołtys Kożmic - zgłosił, że w ich miejscowości jest awaria, bo lampy się świecą z czego jak 
podkreślił mieszkańcy są zadowoleni. 
Pani Skarbnik -  relacja spłaty długu przedstawia się następująco, zadłużenie nie może 
przekraczać 60% planowanych dochodów, obsługa - 15 %, zadłużenie gminy wynosi 
50,85%w co wchodzi kredyt i spłata zobowiązań tego roku, 51,85%- zostaje rezerwa. 
Radny Sulima -jaka to kwota z tytułu zamiany kredytu. 
Pani Skarbnik -jeżeli chodzi o odsetki to w zależności kiedy spłacimy. Argumentem jest 
brak gotówki, miesięcznie wynosić to będzie 1,5% ok. 2,5 tyś zł. 
Relacja długu do dochodów się nie zmienia. 
Pan Wójt - te rzeczy są płynne, oprocentowanie spada. 
Sołtys Krupa - zaproponował żeby na sesję zaprosić Starostę w związku z tematem który 
wcześniej poruszał. 
Pan Wójt -podkreślił, że sprawa oświetlenia w Ząbkowicach to sprawa budżetu Ząbkowic a 
nie Starosty. Stawki na oświetlenie są przez Urząd negocjowane. 
Przewodniczący Rady - w związku z kilkoma propozycjami dotyczącymi organizacji sesji i 
posiedzeń komisji poddał pod głosowanie wniosek aby sesje i posiedzenia komisji odbywały 
się w godzinach przedpołudniowych, w okresie letnim popołudniowych. 
Wniosek przyjęto przy 11 głosach za, 4 głosach przeciw. 
Radny Gluza - zakwestionował prawidłowość przegłosowania takiego wniosku, z uwagi na 
to , że powinien być przegłosowany wniosek radnego Stramy. 
Pani Sekretarz - stwierdziła, że przegłosowany był wniosek Przewodniczącego Rady z 
uwagi na to , że był najdalej idący. 
Przewodniczący Rady - przegłosował wniosek zgłoszony przez radnego Stramę dotyczący 
tego żeby sesje odbywały się w godzinach popołudniowych. 
Za przyjęciem tego wniosku opowiedziały się 4 osoby, przeciw było 11 głosów. 
Radny Karolczak złożył wniosek żeby zamknąć dyskusję na ten temat. 



Przewodniczący Rady - przypomniał radnym tym , którzy nie złożyli oświadczeń o stanie 
majątkowym o dopełnienie formalności. 
W związku ze zrealizowaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie II50 

zamknął III sesję rady Gminy. 

Protokołowała       Przewodniczył : 

Jadwiga Bartusiak     Przewodniczący Rady Ciepłowóy 
młodszy referent      Marian Kozyra 


